
О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение безопасности дорожного движения, строительство и ремонт 

автомобильных дорог на территории Корсаковского района на 2019 - 2023 гг.» 
утвержденной постановлением администрации Корсаковского района

11 октября 2018 г. № 304

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 27 мая 2014 г. N 136-Ф3 "О внесении изменений в статью
26.3 Федерального Закона "Об общих принципах организации законодательных 
(Представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением 
Правительства Орловской области от 15 ноября 2012 года № 422 «Об утверждении 
государственной программы Орловской области «Развитие транспортной системы 
в Орловской области», постановления Правительства Орловской области 
от 25 декабря 2018 г. № 546 «О внесении изменений в отдельные нормативные 
правовые акты Орловской области», постановлением администрации 
Корсаковского района Орловской области от 6 сентября 2013 года № 337 
«Об утверждения порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Корсаковского района и Методических указаний 
по разработке и реализации муниципальных программ Корсаковского района» 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение безопасности 
дорожного движения, строительство и ремонт автомобильных дорог на территории 
Корсаковского района на 2019 - 2023 гг.» утвержденной постановлением 
администрации Корсаковского района 11 октября 2018 г. № 304 изложив в новой 
редакции:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного 
движения, строительство и ремонт автомобильных дорог на территории 
Корсаковского района на 2019 - 2023 гг.» изложить в новой редакции 
(Приложение 1); '*



1.2. Раздел 6. «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации муниципальной Программы» изложить в новой редакции 
(Приложение 2)

1.3 Приложение 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного 
движения, строительство и ремонт автомобильных дорог на территории 
Корсаковского района на 2019 - 2023 гг.» за счет средств районного бюджета» 
изложить в новой редакции (Приложение 3).
2. Настоящее постановление разместить на официальном интернет -  сайте 
администрации Корсаковского района.

Глава района / ( —■£с В. Р. Кнодель



Приложение 1 к постановлению 
администрации 

Корсаковского района 
от 03 апреля 2019г. №

2018 год
ПАСПОРТ

муниципальной программы Корсаковского района 
«Обеспечение безопасности дорожного движения, 

строительство и ремонт автомобильных дорог 
на территории Корсаковского района на 2019 - 2023 гг.»

Наименование муниципальной 
Программы

«Обеспечение безопасности дорожного 
движения, строительство и ремонт 
автомобильных дорог на территории 
Корсаковского района на 2019 - 2023 гг.» 
(далее -  Программа)

Ответственный исполнитель 
Программы

Администрация Корсаковского района 
Орловской области,

Соисполнители программы

I
1

• Финансовый отдел администрация 
Корсаковского района Орловской области 
•Комиссия по безопасности дорожного ; 
движения действующая на территории ' 
Корсаковского района.

Непосредственный
исполнитель

•Отдел экономики, строительства и ЖКХ 
администрация Корсаковского района | 
Орловской области

Цели Программы

1

• обеспечение ежегодного содержания сети 
автодорог районного значения, в том числе для 
обеспечения безопасности дорожного движения 
на местных автодорогах и особенно на 

! маршрутах движения школьных автобусов,
: дорог к социально значимым объектам и по 
маршрутам общественного транспорта;

Задачи Программы

1

!1!
i

• определение приоритетов в вопросах 
содержания, строительства и ремонта автодорог 
районного значения и инженерной 
инфраструктуры на них;

| • совершенствование и развитие сети автодорог 
для связи, населенных пунктов с сетью j 
автодорог общего пользования;
• обеспечение ежегодного содержания сети 
автодорог районного значения, в том числе для 
безопасности дорожного движения на местных 
автодорогах и особенно на маршрутах 
движения школьных автобусов, дорог к 
социально значимым объектам и по маршрутам



о_о щес тве н но го_т ранс п орта;
Целевые индикаторы и 
показатели Программы
Этапы и сроки реализации 
Программы

Объемы бюджетных 
ассигнований на реализацию 
Программы

Доля автодорог на территории Корсаковского 
района соответствующих нормативам (%).

Ожидаемые результаты 
реализации Программы

Программа рассчитана на 2019 - 2023 гг.

Без деления на этапы

Общий объём средств, предусмотренных 
на реализацию муниципальной Программы: 
31306,98735 (тыс. руб.)

в том числе:

районных бюджет -  24386,40135 ( гыс. руб.) 

областной бюджет -  6920,586 (тыс. руб.)

Итого за 2019 год -  11891,73009 (тыс. руб.)

в том числе:

районный бюджет -  4971,14409 ( гыс. руб.) 

областной бюджет -  6920,586 (тыс. руб.)

Итого за 2020 год -  4866,92495 ( гыс. руб.)

в том числе:

районный бюджет -  4866,92495 (тыс. руб.)

Итого за 2021 год -  5108,33231 (тыс. руб.)

в том числе:

районный бюджет -  5108,33231 (тыс. руб.)

Итого за 2022 год -  4720 (тыс. руб.)

в том числе:

районный бюджет - 4720 (тыс. руб.)

Итого за 2023 год -  4720 (тыс. руб.)

в том числе:

районный бюджет -  4720 (тыс. руб.)

Увеличение автодорог на территории 
Корсаковского района соответствующих 
нормативам, доля выполнения 100% к 
_з ап л а н и р ов а н н ы м м ер о ri р и я т и я м



Приложение 2 к постановлению 
администрации 

Корсаковского района

от 03 апреля 2019г. №

Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации Программы

Финансовое обеспечение Программы предусмотрено за счет зачисления 
денежных средств от акцизов на нефтепродукты в Дорожный фонд Корсаковского 
района.

Общий объём финансирования Программы составляет всего 31306,98735 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 

из них:
2019 год -  11891,73009 тыс. рублей, из них:
дорожный фонд Корсаковского района -  4971,14409 тыс. рублей;
дорожный фонд Орловской области -  6920,586 тыс. рублей;
2020 год -  4866,92495 тыс. рублей, из них:

дорожный фонд Корсаковского района -  4866,92495 тыс. рублей;
2021 год -  5108,33231 (тыс. рублей, из них:

дорожный фонд Корсаковского района -  5/08,33231 тыс. рублей;
2022 год -  4720 тыс. рублей, из них:
дорожный фонд Корсаковского района -  4720 тыс. рублей;
2023 год -  4720 тыс. рублей, из них:
дорожный фонд Корсаковского района -  4720 тыс. рублей;

Информация о ресурсном обеспечении Программы представлена 
в приложении 3 к настоящей Программе.

Выделение ассигнований главному распорядителю средств районного 
бюджета для финансирования мероприятий Программы будет осуществляться в 
соответствии со сводной бюджетной росписью районного бюджета, лимитами 
бюджетных обязательств на очередной финансовый год и порядком исполнения 
расходной части районного бюджета, установленным муниципальными 
нормативными правовыми актами Корсаковского района.

Объемы финансирования Программы ежегодно уточняются решением 
Корсаковского районного Совета народных депутатов о районном бюджете на 
очередной финансовый год и плановый период.



Приложение 3 
к постановлению администрации 

Корсаковского района 
от 03 апреля 2019г. № 4 -

Приложение 3 
к муниципальной Программе Корсаковского района 
«Обеспечение безопасности дорожного движения, 
строи тельство и ремонт автомобильных дорог на 

территории Корсаковского района на 2019 - 2023 гг.»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения, 
строительство и ремонт автомобильных дорог на территории Корсаковского района на 2019 - 2023 гг.» за счет

средств районного бюджета

Счат}с Наименование подпрограммы 
муниципальной программы, основного ;

Ответственный | 
исполнитель и 1

Код бюджетной 
классификации *

Расходы (1 

по го дам ре;
ыс рублей) 
l  1 и заци и

мероприятия соисполнители Р ’ Рч ■Г ТГ1 Г в вес 14) in') j ......■...п !...‘.‘..........“ ........ ;

! подпрограммы, основного 
мероприятия.

1, II 
< : р

! с: 
Р

р ' ! подпрограмм 
! < i
i

2019 ! 
год

2020
год

2021
год

2022 1 од

L.....- - .....— .

2023
год

1 j | 2 ....... 3 4 ! 5 Г 6 .̂.. i " \ 8 .” 9 !() 11 j ._.._12_____ 13
Программа, «Обеспечение безопасности дорожного Всего : х г X

! ! ' х " н X 31306,98735 11891,73009 4866,92495 5108,33231 \ 4720 4720
всего движения, строительство и ремонт 

автомобильных дорог на территории
Администрация 

К о р с а к о в с к о го район а

-- .. ..- .

23359,30913 3944,05187 4866,92495
1

5108,33231 4 720 4 720
Корсаковского района на 2019 - 2023 ( Рай очный б юдже1) \гг.» Финансовый отдел ! | | j ! I

администрации 
| Корсаковского района

1
/ 027,09222 1027,09222 0 0 0

I !
о  \

| (Районный бюджет)
- ■ 1- --|

1
| Лдминис! рация | '"" ' |
| Корсаковского района Ii 6920,586 6920,586

! ; (Областной бюджет) 
| Администрация

; I
Основное Г Вы явление несоответствия

1" . ...

мероприятие ! автомобильных дорог установленным | Корсаковского района < 0 0 0 0 0 0
1.1 нормам j_ (Районыли о о 1жет) ! 1 i ...

I



Основное
мероприятие
1 .2 ._ .......
Основное
мероприятие
1.3

мсроп/тятис 
I  3  I

М ( ’p O H p U ' i m  U( ■

1.3.2

мероп/тятие 
1 3.3

мероприятш'
1.3.4

мероприятие
1.3.5

M C p O n p i i H U i

I 3.6

мероп[и<ятии 
I 3 6 /

м ероприят ие
/ з г>:

Разработка проектно-сметной 
документации на планируемые виды  
работ__  ___________________________
Капитальны й  и текущ ий ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования

Ремонт тротуара, в с. Корсаково 
Корсаковского района Орловской 
области (от ул. Пролетарской до 
микрорайоI^а Березовый)
Рем от подъезда к М КД  в с. Корсаково

м н Березовый. д.7

Рем от подъезда к М КД  в с. Корсаково. 
ул. Советская, д.33

Рем от нольезда к М КД  в с. Корсаково. 

| ул. Советская, т.27

Рем от автомобильной дороги местного 
значения д.Новомалиново 
Корсаковского района Орловской 
области
Субсидии н; ре мои автомобильных 
дорог общею но «ьювания местного 
значения и искусственных сооружений 
на них
« Р е м о m а втс) м об и л ь н о й до ро ги 
подъезд к М ЬО У Парамоновская 
основная об 1 цеобразовател ьная 111 кол а 
Корсаковского района Орловской 
области по адресу: Орловская область. 
Корсаковский район, д. Парамонова, д. 
65»
про'тяженнос 1 i.io - 330 м. 

покрытие - асфальтобетон
«Ре м опт а вт о м о б и л ьно й до р о ги 
местного значения но адрес) 
д.Страховка д.И 1еленинка. 
Корсаковского района Орловской 
области»
протяж енно стью  - 1220 м, 
п о кр ы тие - и 1C ос п ь

Администрация 
Корсаковского района 
( Райо н н ы й бюджет)
Ад ми нис грация 
Корсаковского района 
( Районный бюджет)

Ад ми нис 1 рация 
Корсаковского района 
(Областной бюджет)__
администрации 
Корсаковского района 
(Районный бюджет)

Администрация 

Корсак о век о i о района 

(Рай о н н ы й б юджет)
Администрация 
Корсаковского района 
(Районный бюджет)_ 
Администрация
К о р с; 1 к (> вс к ого р а й о i \ а 
(Районный бюджет)

Админ ис грация 
Корсаковского района 
( Р а й о н н ы й б ю; [ ж е г)

Админис I рация 
Корсак < > вс к < м о рай он а 
(Облает ной бюджет)

Адм и ни стран ия 
К о р с а к о в с к о го р ай о н а 
(Об л ас 1 ной бюджет)

Администрация 
К о р с а к о в с к о г о р а й о н а 
(Областной бюджет)



350 70 Ж 70

14540,03526 5 79,78 3503,17445

...... ... - ..........1

3744,58181

6920,586 6920,586

509,78 509,78

3503,1 7445
в

соответств
uu с СД

\
i j

3 744,58181
I В

| соответствии
1 сШ

3356,2405

3356,2495

\ .. .. ........  1

1 ..............i

1
1

i |
i  ̂i

6920,586

I
i
! 6920,586

i

70 70

3356,2495 3356,2495

В
соответс 

menu с
0 1

В
соответс 
теии с СД

3282,807 3282,807

ША712 3637J79



мероприятие 
\ 1. 3.7

мероприятие
1.3.7.!

мероприятие
1 .3 . 7 . 2

Основное 
! мероприятие 

L4
; мероприятие

мероприятие
I 1. 4.2

(.^финансирование субсидии на ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и 
и с к у с С' г в е н н ы х сооружении на ни х 
'<Ремонт автомобильной дороги - 
подъезд к М ЬО У  Парамоновская 
основная об I не о б ра з о ва i ел i»н а я школ а 
Ко р с а к о в с к о и ) района С) р л о в с к о й 
об.'1асти по адресу: Орловская область, 
Корсаковский район, д Парамонова, д. 
65»
протяженностью - 330 м, 
покрытие - асфальтобетон 
'< Ремонт автомобильной дороги 
местного значения по адресу
1 Страховка - д.] 1 1елепинка. 
Корсаковского района Орловской 
области»
протяженностью - 1220 м. 
покры тие - щебень
(Одержанию  автомобильных дорог

< 'о держанию автомобильных дорог

Передача полномочий с/н по 
с * > л с р ж а I \ и ю а в ! ч> м об и л ь н ы х до ро г

Администрация 
Корсаковского района 
(Районный бюджеа)

Администрация 
Корсак о веко го р а й он а 
(Районный б ю; i ж е т )

Администрация 
Корсаковского района 
(Районный бюджет)

I администрации 
К о р с а к о в с к о!' о р а й она. 
Финансовый от дел 
администраци и 
Корсаковского ран она

Финансовый о г дел 
администрации 
Корсаковского района

70

33.2

6868,90609

1027,09222

33,2

3<кН

1693/90409 \ 1293,7505

1027,09222

1293, 7505

>84 / Л 138 7 ' 666,8118 ̂  1293,7505 12917505

1293, 7505 1293,7505

1293,74,5 ' 1293,7505


